关于初中生物学、地理学科学业水平结业考试试卷征订的通知

各县（市、区）教研室：

根据河南省教育厅发布的《关于调整部分初中学业水平考试组织方式的通

知》有关精神，我市将在 6月中旬进行初中学生生物学和地理学科学业水平结业

考试。本次考试针对初中八年级学生。现将相关事宜通知如下：

一、测试科目

八年级：生物、地理

二、试卷征订范围

郑州市内十区及六县（市）有八年级学生的所有初中学校

三、试卷数量报送要求

1.请各单位在规定时间内上报各学科所需试卷数量，试卷征订以袋为单位，

每袋 30份，供 30个考生使用。市教研室会逐一核对各校人数，请务必根据实有

学生人数计算所需要的试卷袋数。

2.本次试卷征订实施网上提交、网上审核的方式进行，请各单位登录

http://zzjcjy.zzedu.net.cn/eduRoom进行相关填报信息。如学校为新建学校，或系

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】52 号 签发人：张五敏

统中查不到学校名称，请联系技术支持人员进行增补。。

3.各学校不得代替其他学校（包括郑州市内外的分校、托管学校、联谊学校

等）征订试卷。如发现所报送试卷袋数与学校在籍学生人数严重不符，将不予审

核通过。如因此而影响了学校的正常用卷，责任学校自负。

4.网上填报信息完毕后，请务必仔细检查核对，以免出现错误。订卷请求经

市级审核通过后，学校方可从系统内下载并打印试卷报送单和试卷安全使用责任

书。各县（市、区）属学校订单由县（区）教研室进行统计汇总，形成县（市、

区）试卷征订单，由县（市、区）教研室或教体局加盖公章后扫描发送至邮箱

2738756626@qq.com。没有按照要求提交电子版试卷报送单和试卷安全使用责任

书的视为自动放弃使用试卷。

5.如负责试卷报送工作的教务人员有变或其联系方式有变，请在系统内及时

更新，以保证联络畅通，以免耽误试卷报送工作。

6.网上报送试卷的时间为 2025年 5月 26日 9:00—5月 30日 15:00，过期系

统将自动关闭，请各单位务必在规定时间内完成网上试卷报送工作。

7.请负责试卷报送工作的老师加入 QQ群 576103803，及时查看通知，反馈

问题。

四、教研室联系电话

相关政策咨询：孙主任 67882027 连主任 67882025

试卷征订咨询与技术支持：刘老师 67882053

试卷征订技术支持 QQ群：576103803

2025年 5月 26日

	郑州市基础教育教学研究室文件